Проект
Договор N _____
купли-продажи акций
	г. Москва
	«___» _______ 2022 г.

ООО «СПЕЦТРАНССТРОЙ» (ИНН 2317057867, ОГРН 1102367003650, юридический адрес: 105005, г. Москва, ул. Радио, д. 24, корпус 1, помещение 803, этаж 8, далее по тексту – «Должник»), процедура конкурсного производства открыта Решением Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-228103/20 от 02.02.2021, в лице конкурсного управляющего  Огаркова Олега Александровича (ИНН 672402190839; СНИЛС 117-169-895 84; адрес для корреспонденции: 141103, Московская область, г. Щелково, ул. Институтская, д. 2А, кв. 37) , действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-228103/20 от 02.02.2021, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

_____________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________ (должность, Ф.И.О.), действующего (ий) на основании _____________________ (Устава, доверенности, паспорта), с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять у Продавца и оплатить обыкновенные именные акции ЗАО «Белшпала» (ОГРН 1103123001849, ИНН 3123209336) номиналом 100 руб., (далее - Акции):

	Вид ценных бумаг
	Номер выпуска
	Эмитент
	Номинальная стоимость / 1 шт., руб.
	Количество, шт.
	Общая сумма руб.
	Регистратор, лицевой счет

	Обыкновенные именные акции
	1-01-5317-J
	ЗАО «Белшпала»

ОГРН 1103123001849, ИНН 3123209336
	100
	1 614 500
	161 450 000
	ООО Специализированный регистратор «Реком» лицевой счет № 6

1.2. Продавец гарантирует, что указанные Акции не заложены, не находятся под арестом, его права собственности на них не оспариваются в судебном порядке.

1.3. Право собственности Продавца на указанные в п. 1.1 Акции подтверждается Справкой из реестра владельцев ценных бумаг от "15" февраля 2022 г. № БФ222-0043 (Приложение № 1).
2. Порядок расчетов

2.1. Стоимость Акций, передаваемых по настоящему Договору, Стороны определяют в размере ______ (________) рублей за одну Акцию.

2.2. Цена Договора составляет ______ (_______) рублей.
2.3. До заключения настоящего Договора для участия в торгах по продаже имущества Левицкого Евгения Владимировича Покупатель в соответствии с платежным поручением № ___ от ____ на расчетный счет Организатора торгов перечислил денежные средства в размере ______ (_______) рублей в качестве задатка. Указанный в настоящем пункте задаток в части ______ рублей засчитывается в счет оплаты стоимости Акций.
2.4. Покупатель обязуется оплатить сумму в размере ______ (_______) рублей в качестве оплаты стоимости Акций не позднее 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в Договоре. Датой уплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.5. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
2.6. Расходы, связанные с регистрацией перехода прав на Акции, несет Покупатель.
3. Переход права собственности на Акции

3.1. Переход права собственности к Покупателю на Акции происходит в момент внесения соответствующей записи в реестре владельцев ценных бумаг.
4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется оформить и подать регистратору передаточное распоряжение на отчуждение Акций и иные необходимые документы для осуществления операции по списанию Акций со счета Продавца и зачисления их на счет Покупателя не позднее 10 (десяти) дней с момента получения Продавцом оплаты от Покупателя.
4.2. Покупатель обязуется оплатить Акции в порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.
4.3. Для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг о переходе права собственности на Акции Покупатель обязуется предоставить следующую информацию на бланке анкеты зарегистрированного в реестре лица:

- полное наименование организации в соответствии с ее уставом;

- номер государственной регистрации и наименование органа, осуществившего регистрацию, дату регистрации;

- место нахождения;

- почтовый адрес;

- номер телефона, факса (при наличии);

- электронный адрес (при наличии);

- образец печати и подписи должностного лица, имеющего в соответствии с Уставом право действовать от имени юридического лица без доверенности;

- ИНН;

- форму выплаты доходов по Акциям (наличная или безналичная);

- при безналичной форме выплаты доходов - банковские реквизиты;

- способ доставки выписок из реестра (письмом, заказным письмом, курьером, лично у регистратора).
5. Ответственность Сторон

5.1. В случае нарушения сроков оплаты более чем на 5 календарных дней Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор и требовать от Покупателя возмещения убытков, в том числе упущенной выгоды.

5.2. В случае нарушения сроков подачи Продавцом надлежащего передаточного распоряжения регистратору более чем на 15 (пятнадцать) рабочих дней Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор и требовать от Продавца возмещения убытков, в том числе упущенной выгоды.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7.6. Приложение:

7.6.1. Справка из реестра владельцев ценных бумаг от "15" февраля 2022 г. № БФ222-0043 (Приложение № 1)
8. Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец:

ООО «Спецтрансстрой»

ИНН 2317057867, КПП 770901001

Адрес: 105005, г. Москва, ул. Радио, д. 24, корпус 1, помещение 803, этаж 8

ОГРН 1102367003650

р\с 40702810912010915481;

в ПАО "Совкомбанк"

БИК 044525360; к\с 30101810445250000360;

Конкурсный управляющий

ООО «Спецтрансстрой»:

        _________________/ О. А. Огарков

М.П.

	Покупатель: